
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

93
Besluit van 15 januari 1993, houdende wijziging 
van het Besluit geneeskundige verzorging 
politie 1984 in verband met het opheffen van de 
Commissie van beroep

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Justitie en van Binnenlandse 
Zaken van 9 september 1992, directoraat-generaal Politie en Criminali
teitsbestrijding, directie Politie, hoofdafdeling Personeelszaken, nr. 
229800/592/G BJ en van 9 september 1992, directoraat-generaal voor 
Openbare Orde en Veiligheid, directie Politie, hoofdafdeling Personeel, 
Opleiding en Informatievoorziening, afdeling Arbeidsvoorwaardenbeleid, 
nr. EA92/U1978;

Gelet op de artikelen 6, eerste lid, 22, eerste lid, en 26, eerste lid, van 
de Politiewet (Stb. 1989, 223) en artikel 125 van de Ambtenarenwet 
1929 (Stb. 1929, 530);

De Raad van State gehoord (advies van 12 oktober 1992, nummer 
W 0 3 .92.0425);

Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Justitie en van 
Binnenlandse Zaken van 15 december 1992, directoraat-generaal Politie 
en Crim inaliteitsbestrijding, directie Politie, hoofdafdeling Personeels
zaken, nr. 299433/593/G BJ en van 15 december 1992, directoraat- 
generaal voor Openbare Orde en Veiligheid, directie Politie, hoofdaf
deling Personeel, Opleiding en Informatievoorziening, afdeling Arbeids
voorwaardenbeleid, nr. EA92/U3170;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit geneeskundige verzorging politie 1984 (Stb. 1984, 343 )1 
vervallen de artikelen 13, 14 en 15.

ARTIKEL II

Ten aanzien van de beroepen die op de datum van inwerkingtreding 
van dit besluit reeds bij de Commissie, bedoeld in artikel 13 van het 
Besluit geneeskundige verzorging politie 1984, zoals dat to t de datum 
van inwerkingtreding van dit besluit luidde, zijn ingesteld, blijven de in

Staatsblad 1993 93 1



  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

1 Laatstelijk gew ijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 24 juni 1992, Stb. 328.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, v ijfde  lid jo. vierde 
lid, onder b, van de W et op de Raad van 
State.

316543F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993

ArArtiktikelel  II  genoemde genoemde artiartikelekelen n vvaann  kracht kracht vovooror  ddee  duuduur r vvaann  ddee  bebehanhandelindeling g 
van het beroep.

A R TIK EL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden.

's-Gravenhage, 15 januari 1993
Beatrix

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de drieëntwintigste februari 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 93 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTA A VVAANN  TOTOEELLICICHHTTININGG

Als gevolg van de wijziging (Stb. 1984, 461) van artikel 3 van de 
Ambtenarenwet 1929 (Stb. 1929, 530) is de Commissie van beroep ex 
artikel 13 van het Besluit geneeskundige verzorging politie 1984 (Stb. 
1984, 343) niet meer ambtenarenrechter-vervangend. Hierdoor is de 
situatie ontstaan dat een deelnemer die zich niet met een beslissing van 
de Dienst geneeskundige verzorging politie kan verenigen en dienaan
gaande een bezwaarschrift heeft ingediend bij de Commissie, belast met 
de algemene leiding en het beheer van de Dienst geneeskundige 
verzorging politie, tegen de uitspraak daarop in beroep kan gaan bij 
achtereenvolgens de Commissie van beroep en de Arrondissements
rechtbank, Sector Bestuursrecht en vervolgens hoger beroep kan 
instellen bij de Centrale Raad van Beroep.

De bovenomschreven situatie wordt in het algemeen als ongewenst 
ervaren, omdat er geen overwegende argumenten zijn aan te dragen die 
pleiten voor een beroepsgang in drie instanties waarbij een besluit in 
ieder geval tweemaal achtereen aan dezelfde toetsing wordt onder
worpen (de Commissie van beroep beschikt in dit opzicht niet over 
ruimere mogelijkheden dan het Ambtenarengerecht) en die opwegen 
tegen het nadelige effect dat daarvan uitgaat op de totale termijn die 
met de behandeling van een beroep gemoeid kan zijn.

Het onderhavige besluit strekt er toe om de artikelen die de basis 
vormen voor de beroepsmogelijkheid bij de Commissie van beroep in te 
trekken.

Deregulering

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen van de minister-president 
van 16 januari 1985 inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van 
algemene maatregel van bestuur (Stcrt. 1985, 18) en ontmoet uit dat 
oogpunt geen bezwaar.

De Minister van Justitie a.i.,
C. I. Dales

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1993 93 3


	stb_1993_93



